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S HOVORY W zpět na místo činu... 

Jedno staré úsloví říká, že historie se 
opakuje. Někdy to není zrovna pozitivní 
konstatování, protože odráží například 
to, jak často a jak stále dokola opaku-
jeme stejné chyby. Jsou však v životě 
chvíle, kdy je pro nás 
ono opakování veskrze 
příjemné, protože nám 
umožní ohlédnout se 
nazpět a oživit si vzpo-
mínky na události dáv-
no minulé, které jsme 
prožívali rádi, a které 
někdy dokonce zůstaly 
zasunuty kdesi hluboko 
na dně paměti.  

Podobnou situaci jsem 
zažil zcela nedávno, když 
jsem stanul na jevišti malé divadelní scény 
Domu dětí a mládeže v Ústí nad Labem. 
Představte si, že teprve v tom okamžiku, 
když jsem do sálu vešel, jsem si uvědomil, 
že tam nejsem poprvé. Dokonce jsem 
tam stál i na jevišti. Snad se ani neptejte 
kdy – no, je tomu už čtyřicet let. Tehdy, jako 
mladičký gymnazista, jsem tady s kamarády 
hrál ochotnicky studentské divadlo. Docela 
mne to překvapilo, ale já opravdu úplně 
zapomněl, že v Ústí tahle scéna existuje. 
Kdysi byla součástí Odborového domu 
kultury pracujících, jak tehdy zněl ofi ciální 
název dnešního ústeckého Domu kultury. 
V místech, kde je situována, bylo umístěno 
dětské oddělení Krajské knihovny, pokud 

mne paměť neklame. Nutno říci, že tenkrát 
vypadala zcela jinak. Místo ošumělého sálu 
s odřeným jevištěm je to dnes moderní 
a technicky dobře vybavené divadélko. 

Když jsme tu před těmi čtyřmi desítkami let 
se spolužákem Michalem Vodákem bavili 

své kamarády a příznivce 
forbínami z her Osvobo-
zeného divadla, protože 
jsme oba byli velcí fando-
vé na Voskovce a Wericha, 
netušil jsem, že v dubnu 
2023 se na stejném je-
višti s Werichem zase pot-
kám – tentokrát s Jiřím. 
Neměl jsem ponětí, 
že vzniknou HOVORY W, 
a že s nimi budeme spo-
lečně s pianistou Karlem 
Štolbou a našimi hosty 

jezdit po vlastech českých a nakonec zakot-
víme v Radiocafé přímo v budově Českého 
rozhlasu na pražských Vinohradech.  

Díky nabídce Jana Eichlera, který už po 
léta vede ústecký Dům dětí a mládeže, 
jsme mohli naši talk-show přivézt i do Ústí. 
Už proto, že v roce 2018 tenhle náš pořad 
v Ústí nad Labem vznikl, takže se vlastně 
vracíme na „místo činu“. Zajímavých hostů 
se smyslem pro humor máme i pro ústecké 
diváky v zásobě opravdu dost. Tak na podzim 
zase na shledanou!  

Pavel Mészáros      
zpívající nakladatel a moderátor
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Populární slovenská kapela No Name bude jedním z hudebních hostů Ústeckého 
léta a jak sami uvádí, léto s No Name bude intenzivní. O tom, že rozproudí davy 
i u nás na severu, není pochyb. V rozhovoru jsme se zeptali na to, jak jim společné 
koncertování i po tolika letech funguje nebo co by nemělo chybět v koncertní 
backstagi :). 
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EXKLUZIVNÍ ROZHOVOR: 

ÚSTECKÉ LÉTO 
S KAPELOU NO NAME



Jaký je Váš recept na dlouholeté, po-
hodové fungování kapely, ještě k tomu 
v převážně rodinném složení?
Recepty na niečo obdobné nejestvujú. V ta-
kejto zostave zažijete mnoho skúšok, ktoré 
buď zdoláte, alebo  nástrahy zdolajú vás.

Ivane, uvedl jste, že „život kapely je běh 
na dlouhou trať a my už máme díky 
našim fanouškům ty nejtěžší úseky za 
sebou.“ Jaké úseky v historii No Name 
tím myslíte?
Určite začiatky. Chvíľu nám trvalo, kým sa 
nám podarilo presvedčiť publikum a ľudí 
z biznisu, že kapela defi nitívne patrí medzi 
špičku ČeskoSlovenska. A to sú tie pocity 
neistoty, či nás bude táto práca sprevádzať 
celý život, alebo to bol iba chvíľkový rozmar.

Igore, Vy jste zase řekl, že „múza si chodí, 
jak chce.“ Působíte jako vysokoškolský 
pedagog na Akademii umění v Banské 
Bystrici. Jsou pro Vás mladí lidé, studenti, 
také zdrojem inspirace?
Určite áno, byť pedagógom na výške 
znamená princíp tzv. obojsmerného šípu. 
Učíte mladších a zároveň sa učíte od svojich 
študentov nové prístupy, ich generačné 
vnímanie situácie . Ja milujem konfrontáciu 
so študentmi. Snažím sa im vysvetliť, že aj 
ja sa môžem mýliť, že výuka je v podstate 
non stop trvajúci dialóg, medzi pedagógom 
a študentom... a čo sa týka múzy, tak tá si 
samozrejme chodí, kedy sa jej zamane :-) 
Nesmiete jej byť neverný a uraziť ju. Inak 
si múza zabehne za niekym iným a je dosť 
možné, že sa už nevrátí.
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S tvorbou pomáháte i jiným interpretům. 
Komu například?
Pomáhate je trošku silné slovo. Snažíme 
sa im ukázať proces tvorby, ako sa to dá,  
a ako na „to“. Vždy ale len tým interpre-
tom, ktorých považujeme za výnimočných,  
napr. Tereza Mašková, Jaro Dolník. Uvidíme,  
či sme sa nemýlili... čas ukáže.

S výběrovkou NO NAME The best of 
25 jste se rozhodĺi přiklonit ke kdysi 
tradičnímu hudebnímu nosiči - vinylové 
desce. Proč vás zlákal právě vinyl?
Bol to nápad nášho pôvodného vydavateľa 

Petra Riavu. No a nakoľko sme vinyl ešte 
nikdy nemali, prišiel nám to krásny a ade- 
kvátny nápad, takže vinyl je na svete a už 
prebieha druhá "dotlač", nakoľko zazna-
menal veľký úspech.

Jak vnímáte vztah mezi kapelou a fa- 
noušky? Jak se vám daří udržovat 

silnou fanouškovskou 
základnu?

Verím tomu, že ak máš čo 
ponúknuť, tak za tebou 
ľudia pôjdu, myslím, že 
je potrebné spievať to, čo 
žiješ a žiť to, čo spievaš. 
Vtedy je kapela uveriteľná 
a generačne autentická. 
Práve preto za nami ľudia 
chodia, všade a tak dlho... 
Milujeme život, nemáme 
problém prejaviť emó-
cie, sme úprimní, prag-
matickí. Som si istý, že 
práve toto ľudia na nás 
oceňujú.

Míváte před vystou-
pením nějaké rituály? 
Případně je něco, co ne- 
smí v backstagi chybět?
Ani nie, pred koncertom 
si spojíme už klasicky 
ruky a ide sa na to. Inak 
v šatni štandard, nejaké 
jedlo, víno, čokoláda,  
a horalky :-).

Jak bude vypadat letoš-
ní léto s No Name?

Chvála Bohu intenzivne:-)

Děkuji moc za rozhovor!
-es-
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PŘESNÉ ČASY A DATA PROJEKCÍ: 
WWW.CINEMACITY.CZ
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PREMIÉRA

29.6.
INDIANA JONES 
A NÁSTROJ OSUDU 
Harrison Ford se vrací v roli legendárního hrdiny a archeologa Indiana Jonese 
v pátém pokračování kultovní série. Po velmi dlouhém čekání se dočkáme pátého 
pokračování, které nese ofi ciální název Indiana Jones a nástroj osudu (Indiana 
Jones and the Dial of Destiny). 

10



Původně měla být premiéra v červenci 
2019, pak byla odložena na rok 2020, 
poté se posunula na rok 2022 a nakonec 
jsme se dočkali - v červnu 
2023. V minulých filmech 
Indiana Jones vždy pátral po 
nejslavnějších artefaktech 
lidské historie – Archa 
úmluvy nebo Svatý grál. 
Dial of Destiny odkazuje 
pravděpodobně na řecký 
mýtus Rota Fortunae, známý 
spíše jako Wheel of Fortune, 
nebo-li kola osudu. A i když 
v dnešním pojetí jde spíše  
o obecnou frázi, původně šlo 
o artefakt spojený s římskou 
bohyní jménem Fortuna, 
řecky Týché.

Ač v překladu je chápána jako „Štěstěna“, tak 
šlo o bohyni osudu a šťastné náhody. A byla 
vrtkavá a nestálá, Kolo osudu mohlo lidem 

dopřát i velké neštěstí. Ostatně v traileru 
si lze všimnout Indiana Jonese v chrámu 
s řeckým písmem a sochou. Což může 
být právě bohyně Týché, která bývá někdy 
vyobrazena, jak drží hůl.

Už se také ví, že padouch Voller v podání 
Madse Mikkelsena bude chtít „profesoru 

Jonesovi“ zavařit a přepsat historii tak, aby 
nacistické Německo válku vyhrálo. Všichni 
víme, že ze spousty patálií Indiana vyvázl 

jen díky notné dávce štěstí a když by ji dříve 
neměl, kdo ví, jak by vše dopadlo. V traileru 
jsou vidět scény s mladým Indiana Jonesem 
– takže je jasné, že padouch Voller se  
o změnu historie pokusí.

Spolu s Harrisonem Fordem ve filmu zazáří 
Phoebe Waller-Bridgeová (Potvora), Antonio 
Banderas (Bolest a sláva), John Rhys-Davies 
(Dobyvatelé ztracené archy), Shaunette 
Renée Wilsonová (Black Panther), Thomas 
Kretschmann (Ponorka), Toby Jones (Jurský 
svět: Zánik říše), Boyd Holbrook (Logan: 
Wolverine), Oliver Richters (Black Widow), 
Ethann Isidore (seriál Smrtící střední) a Mads 
Mikkelsen (Fantastická zvířata: Brumbálova 
tajesmtví). Film režíruje James Mangold (Le 
Mans '66, Logan: Wolverine), producenty 
jsou Kathleen Kennedyová, Frank Marshall 
a Simon Emanuel, výkonnými producenty 
Steven Spielberg a George Lucas. Hudbu 
opět složil John Williams, který je autorem 
hudby ke každému dobrodružství Indiany 
Jonese od původních Dobyvatelů ztracené 
archy z roku 1981.                     -zja, zdroj: csfd.cz-
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Maddie (Jennifer Lawrence) je chudá jako kostelní myš a reálně jí hrozí, že skončí na 
ulici. Ve chvíli, kdy Maddie hrozí ztráta rodného domu, narazí na lákavou pracovní 
nabídku: bohatí úzkostní rodiče hledají někoho, kdo by se „dal dohromady“ 
s jejich devatenáctiletým synem Percym, než začne studovat na vysoké. Maddie však 
ke svému překvapení brzy zjistí, že u podivína Percyho není nic jisté. Ačkoli je tato 
oscarová herečka známá hlavně díky svým rolím v dramatech a akčních fi lmech, bude 
mít další příležitost předvést své komediální schopnosti, které jsme naposledy viděli 
ve fi lmu Adama McKaye K zemi hleď!.
Za chystanou komedií prcičkovského střihu stojí tvůrce povedených Good Boys, tak 
snad v létě do kin naservíruje další nekompromisní teenagerskou fantazii.

NIC VE ZLÝM
PREMIÉRA

22.6.



ČERVNOVÉ PREMIÉRY V KINĚ
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Asteroid City je komedie Wese Andersona, která se 
odehrává ve stejnojmenném fi ktivním pouštním 
městě, kam se sjedou nejchytřejší děti z celé 
Ameriky, aby poměřily své schopnosti a síly, jenže 
události, které otřesou celým světem, jim poněkud 
zhatí plány. Film zaujme mimo jiné neskutečným 
hereckým obsazením. 

ASTEROID CITY

Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias 
Flashe, který ve vůbec prvním samostatném 
fi lmu o superhrdinovi DC překonává hranice 
svých superschopností. Barry Allen použije svou 
superrychlost, aby změnil minulost, ale jeho pokus 
o záchranu rodiny vytvoří svět bez superhrdinů 
a donutí ho závodit o život, aby zachránil budoucnost.

FLASH

PREMIÉRA 22.6.

PREMIÉRA

15.6.
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Centrum digitálních služeb MINO
Kekulova 1107/62, 400 01 Ústí nad Labem, tel.: + 420 733 774 281, + 420 474 720 154, e-mail: info@cdsm.cz

Doba realizace
již od 2 hodin

Připravili jsme pro Vás možnost nechat si svázat 

Vaši bakalářskou nebo diplomovou práci

Stačí zadat kód DIPLENTER2023
Kód můžete využít i samostatně do 30. 6. 2023

Jako dárek získáte ke každé objednávce ZDARMA

10 fotografi í formátu A4



léto
s UJEP
Filmové

ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Přijďte si užít Filmové léto s UJEP do kampusu. Opět v období letních měsíců 
každý čtvrtek promítáme fi lmy v pohodové kvalitě zcela zdarma.

ČERVEN ZAUJME 
HOROLEZCE I ŠKOLÁKY
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ABRAKADABRA!
+

Staňte se superhrdinou.
Darujte krevní plazmu a získejte dárek. 

Od června do srpna 2023 zopakuje 
ústecká univerzita loňskou úspěšnou 
sérii promítání fi lmů ve svém kampusu. 
Venkovní amfi teátr univerzitního 
městečka se osvědčil jako dokonalý 
prostor pro dokonale letní aktivitu 
a návštěvníci Filmového léta s UJEP se 
v něm pohodlně zabydleli.

„Divákům jsme se snažili zajistit ještě větší 
pohodlí, a tak se mohou v amfi teátru těšit 
na měkké podsedáky, a tedy pohodlnější 
posezení. Zároveň prošla inovací i terasa před 
kavárnou Kampuska, i odtud si návštěvníci 
vloni zvykli produkci sledovat,“ říká Ing. On-
dřej Kounovský, vedoucí oddělení mar-
ketingu a propagace na UJEP. 

Počínaje červnem do konce srpna bude 
UJEP každý čtvrtek od 17:30 h uprostřed 
kampusu promítat fi lmy s různorodou 
tematikou. Zahájí hned 1. 6. 2023 projekcí 
fi lmu Přání k narozeninám a do konce 
měsíce již nyní může veřejnost vybírat ze 
šesti titulů červnového programu. Šesti 
proto, že končí škola a začínají prázdniny. 

„Na začátek prázdnin, stejně jako vloni, jsme 
zařadili výjimečnou nečtvrtkovou projekci 
fi lmu pro děti jako rozloučení se školním 
rokem. V pátek 30. 6. 2023 tak zveme 
děti již od 10:00 h na promítání animované 
komedie Kocour v botách: Poslední přání,“ 
upřesňuje Ondřej Kounovský.

Netradiční formát má také produkce 
22. června spojená s předchozí přednáškou 
Nepálem křížem krážem/ (obyčejné) 
příběhy z nížin a velehor. Fandové lezení 
v nejvyšších horách světa se v kampusu 
osobně setkají s jedním z nejúspěšnějších 
českých himálajských lezců Honzou 
„Trávou“ Trávníčkem. Před promítnutím 
dokumentů Expedice Manáslu 2011
a Expedice Cho Oyu 2016 (nevidomý 
sportovec Honzík Říha se pokouší o výstup 
na svou první „osmitisícovku") s ním budou 
moci prožít a sledovat napínavé vyprávění 
z vysokohorských expedic.

Filmové léto s UJEP počítá také s tradičními 
úvodními soutěžemi pro diváky. Atmosféru 
toho pravého letního kina zaručuje 
propojenost amfi teátru s kavárnou Kam-
puska. Zde je možno si kromě skvělé kávy 
a sladkých pochutin dát i letní koktejly. 
K promítání se bude grilovat a nebude 
chybět ani klasický popcorn.

„UJEP promítá zdarma, pro kohokoliv a za 
jakéhokoliv počasí. Navíc nemusíme čekat 
na tmu, velkoplošná obrazovka amfi teátru 
je viditelná i za slunečné oblohy, a tak k nám 
mohou diváci přijít třeba rovnou z práce“
uzavírá Ondřej Kounovský.

Každý čtvrtek celé léto tedy stačí přijít do 
univerzitního kampusu, pohodlně se usadit 
a zhlédnout fi lm týdne.                                                   -ujep-
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Rozhovor dramaturgyně 
Terezy Marečkové s nordistkou 
Karolínou Stehlíkovou před 
premiérou inscenace Peer Gynt.

SVODY 
POZLÁTKA 
KONZUMU

Karolíno, jakou pozici zaujímá Peer Gynt 
v tvorbě Henrika Ibsena?
Peer Gynt je společně s hrou Brand (která je 
jen o rok mladší) Ibsenovým přelomovým 
dílem. Z provinčního dramatika převážně 
historických her v romantickém duchu 
se díky těmto dvěma hrám stává Básník 
s velkým B (jde totiž o dramata básnická, 
která nejsou primárně určena k inscenování), 
jehož dílo bylo díky knižním vydáním 
rázem populární po celé Skandinávii (tedy 
kromě Norska také ve Švédsku a především 
v Dánsku). Obě hry se navíc geniálně 
doplňují. Jestliže Brand je hra o neústupném 
farářovi, jehož maximou je „všechno nebo 
nic“, stojí v centru Peera Gynta fanfarón 

a darmošlap, který celý život přemýšlí, zda je 
lepší „být sám sebou“ nebo „sám pro sebe“.

Čím se ti zdá být aktuální? Popisuje něco 
z konfl iktů dnešního světa?
Tak třeba svody pozlátka konzumu. Peer chce 
být císař, chce mít všechno a nejlépe hned. 
A nemá žádné zábrany. Svému prospěchu 
je ochoten obětovat téměř všechno. Také 
se neumí moc dobře rozhodovat. A když 
se do něčeho zamotá, místo aby se k tomu 
postavil čelem, vezme nohy na ramena. 
Nemá výdrž ani trpělivost a spousta věcí mu 
proto dochází pozdě.

Veršované hry mám ráda. Připomínají, 
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že „svět se rýmuje“. Dnes je to ale velmi 
neobvyklá forma. I Henrik Ibsen po 
tomto kusu od verše upustil. Jak podle 
tebe působí verš na jevišti dnes? Musí 
to být nutně zastaralé, nebo můžeme 
najít souvislost se slam poetry a dalšími 
způsoby hry nebo zpěvu?
Peer Gynt vznikl v době, kdy se pořádná 
dramata psala zásadně veršem. Na druhou 
stranu Ibsenův verš je na svou dobu celkem 
průměrný, sem tam kulhá a nevyznačuje se 
žádnou zaumností či noblesou. Je to prostě 
soudobý pracovní nástroj, který drama 
především rytmizuje, což v souvislosti 
s dynamickým hrdinou, jakým Peer je, dává 
smysl.

Považuješ Peera Gynta za metafyzické 
drama, podobně jako jím je Faust? 
Je to určitě drama, které si klade hlubší 
existenciální otázky. Jak mám žít? A musím 
brát nějaké ohledy? Na koho? Dá se věřit 
v peníze? Jakou mám v životě zodpovědnost? 
Kdo a proč mě má rád? Jaký jsem hluboko 
uvnitř? Gynt má kromě španělského 
pikara lecos společného se středověkým 
Everymanem. Na konci života zoufale hledá 
někoho (nebo něco), kdo by svědčil v jeho 
prospěch u posledního soudu. Nejde ale ani 
tak o ctnosti v křesťanském slova smyslu, jde 
o naplnění života nějakým obsahem. Peer 
na konci života čelí tomu, že žil „průměrně“. 
Jenže kdo chce být průměrný?                   -tm-

KAROLÍNA STEHLÍKOVÁ 
je nordistka, překladatelka 
a teatroložka, která vedle uče-
ní na Masarykově univerzitě 
překládá dramatické texty a při
mnoha nastudováních nor-
ských textů pracuje jako tvůrčí 
poradkyně, která poodkrývá 
skrytá zákoutí skandinávské 
společnosti, kultury a drama-
tiky. Kdysi jsem měla tu radost 
s ní pracovat na Ibsenově ver-
šované hře Brand – Oheň – 
která bývá označována za „dra-
matické dvojče“ Peera Gynta.
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Letní štace

Peer Gynt ✱ premiéra pod širákem ✱
Harila aneb Čtyři z punku a pes ✲ derniéra ✲

Pan Theodor Mundstock
Pábitelé

Najal jsem si vraha
Bratrstvo kočičí pracky

Černá sanitka
Mluviti pravdu

Sen noci svatojánské

18 představení
9 inscenací

5 open-air scén

Kompletní program najdete
a vstupenky zakoupíte

na cinoherak.cz

8. 7. 236. 6. 23

Činoherní studio na vzduchu a na cestách
Muzeum ✱ Hrad ✱ Koupaliště 

Loděnice ✱ Zámek

Činoherní studio města Ústí nad Labem, p. o. 
Varšavská 767/7, 400 03 Ústí nad Labem. Změna programu vyhrazena.
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26. 9. - 19:00 hod.

KATAPULT
 NOSTALGIA

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

VIVALDIANNO

MILIÓN
Synagoga Concerts, s.r.o.

KDYŽ SE ZHASNE
Agentura Nordproduc�on

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál 

Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál Krušnohorské divadlo Teplice - Velký sál

30. 10. - 19:00 hod.

19. 6. - 19:00 hod.13. 6. - 19:00 hod.

www.dkteplice.cz



Lenka Graf je sopranistka, fi lantropka a zakladatelka Nadačního fondu Energie 
pomáhá, jenž se zaměřuje na vzdělávání, zdravý životní styl a divadelní i hudební 
aktivity dětí po celé České republice. Ve svém rodném městě Ústí nad Labem 
často pořádá benefi ční akce, na kterých už vystoupila řada známých osobností 
jako například operní pěvec Štefan Margita, Eva Urbanová, Markéta Fassati, Lenka 
Filipová a mnoho dalších. V rozhovoru prozradila, jak se dostala ke zpěvu a co má 
na svém rodném městě ráda. 

LENKA GRAF:

DO ÚSTÍ SE VŽDY 
RÁDA VRACÍM

Lenko, jak jste se dostala ke zpěvu?
Zpívala jsem v podstatě odmalinka. Hudba 
mě hodně bavila, chodila jsem do řady 
sborů - na základní škole, ze které se později 
stala základní škola s rozšířenou hudební 
výchovou, zpívala jsem i na střední škole 
a na vysoké. Prošla jsem řadou sborů, 
s nimiž jsme měli vystoupení i různě po 
světě. Během studia na gymnáziu jsem se 
začala učit operní zpěv v rámci soukromých 
hodin a se zpěvem jsem pokračovala 
i na vysoké škole při studiu bohemistiky 
a hudební výchovy. Pak jsem pokračovala na 

HAMU, kde jsem absolvovala čtyřsemestrální 
studium pro pedagogy. Hudba mě provází 
celý život a to, že jsem nejvíce tíhla ke zpěvu, 
bylo přirozené. 

Vaše tvorba v sobě snoubí operní a po-
pulární zpěv a zpíváte jak v češtině, tak 
v angličtině. Baví Vás zkoušet nové věci 
a propojovat žánry?
Ano, máte pravdu. I když jsem studovala 
klasický operní zpěv, tak mě baví propojení 
klasiky a populární hudby. Miluji operu, 
ráda si ji poslechnu nebo se na ni zajdu 
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podívat a jsem jí velmi ovlivněna. Ale zá-
roveň ráda zkouším nové věci, motivují 
mě změny, a to nejen ve zpěvu. Změna je 
život :)

To máte určitě pravdu. Je nějaký koncert, 
na který obzvlášť ráda vzpomínáte?
Bylo jich více, ale v paměti mi uvízl 
například koncert, na který přijal pozvání 
pan Štefan Margita. To bylo velmi příjemné. 
Užila jsem si i nedávný koncert v Lucerně, 
kde jsem byla hostem na oslavě 30 let 
na scéně Leony Machálkové. Ráda také 
vzpomínám na sérii koncertů v Německu, 
které proběhly v prosinci loňského  
a v březnu letošního roku. Každý z nich 
byl jiný, výjimečný a když to srovnám  
s koncerty v Čechách, bylo to trochu jinak 
koncipováno a byl to zase jiný zážitek. 

Ačkoliv jste měla možnost poznat svět, 
zůstala jste věrná Ústí nad Labem, kde 
jste se narodila a studovala. Co máte na 
rodném městě ráda?
Já určitě zůstávám Ústí a obecně našemu 
severočeskému regionu věrná. Mám ráda 
zdejší přírodu, je tu spousta krásných 
míst, kam ráda jezdím. Baví mě cestování 
za menhiry, u kterých čerpám energii. 
V našem krásném Českém středohoří 
je spousta možností. Mám moc ráda  
i historická místa, třeba zámek ve Velkém 
Březně, kde jsem měla svatbu, hrad 
Střekov, odkud je skvělý výhled a další 
místa. Ráda se sem vracím. S rodinou jsme 
usazení na dvou kontinentech, žijeme 
paralelně v Čechách a na Floridě, ale že 
bych měla vyloženě čas na velké cestování 
po světě, to ne. Zůstáváme vždy na jednom 
místě kvůli studiu dětí. V momentě, až děti 
dostudují, budeme mít s manželem více 
možností prozkoumávat svět. Ale táhne mě 
to hlavně sem, narodila jsem se tu, mám tu 
rodinu, příbuzné, kamarády a kamarádky, 
takže jsem tady šťastná.

Zmínila jste studium na Univerzitě 
Jana Evangelisty Purkyně. Jak na tohle 
období vzpomínáte?
Byla to krásná léta. Jsem ráda, že jsem mohla 
studovat to, co mě bavilo. Podala jsem si 
tehdy jen jednu jedinou přihlášku, a to do 
Ústí na obor Český jazyk a Hudební výchova. 
Chtěla jsem v Ústí zůstat, takže jsem po 
gymnáziu nastoupila na pedagogickou 
fakultu a myslím si, že mi studium dalo 
mnohé. Měli jsme úžasné předměty a skvě-
lé pedagogy, na které ráda vzpomínám. 

Zpěv jste studovala a stále studujete také 
v USA, je to tak?
Ano, mám soukromé hodiny zpěvu na 
State College of Florida, kde je má hlasová 
koučka, která je skvělá. Prošla zkušeností 
na Broadwayi a více než na klasický zpěv 
se zaměřuje na muzikálové zpívání. Někdy 
spolu konzultujeme repertoár a je to velmi 
přínosné, na hodiny se těším a v podstatě je 
to víc už moje kamarádka než jen koučka. Je 
to pro mě i forma terapie.

Kromě zpěvu se věnujete charitativní 
činnosti a vedení nadace Energie 
pomáhá. Proč jste se rozhodla navést 
svůj život tímto směrem?
Ano, zabývám se i naší nadací Energie 
pomáhá, vedením projektů. Teď zrovna 
pilotujeme projekt,  který se týká energie  
a toho, jak ji ušetřit. Pracuje na tom velký tým 
lidí, kteří jsou velmi šikovní. A co mě k tomu 
přivedlo? Inspirovala jsem se ve Státech, kde 
charita běží na plné obrátky ve všech možných 
oblastech. Tady u nás jsem viděla potenciál ve 
společnosti Centropol, při níž by fungoval 
fond, který by dokázal pomáhat tak, abychom 
byli užiteční a platní tam, kde je pomoc 
potřeba. To vše se sloučilo dohromady a fond 
vznikl. Jsem ráda, že jeho prostřednictvím 
můžeme pomáhat a momentálně doufám  
v úspěšný start našeho pilotního projektu. 

-es-
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Program červen
DIPLOMKY 2023

DEN DĚTÍ: KAŠPÁREK V ROHLÍKU

DS MLADÁ SCÉNA

PADESÁT BAREV DIVADLA

HRAJEME SI S DIVADLEM

HALINA PAWLOWSKÁ:
 MANUÁL ZRALÉ ŽENY

ÚSTECKÉ DISKOHRÁTKY

PRIME ORCHESTRA:
 ROCK SYMPHO SHOW

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P

STOLETÁ DISKOTÉKA

SOBOTA POD VANOU!

DEZINFORMACE
 A RIZIKA KYBERPROSTORU

MUZIKÁL
 KRÁSKA A ZVÍŘE

OPERNÍ GALA V LETNÍM KINĚ

24. 5. – 29. 6.

1 Čt 17:00

Výstava diplomových prací,
Fakulta umění a designu, UJEP

Ve spolupráci s GEF, Tortuga Bay, CaféMax,
BAREL, Špajz, HP bar a Putyka!

2 Pá 09:00

2 Pá 20:00

7 St 18:00

8 Čt 19:00

9 Pá 20:00

11 Ne 19:00

14 St 20:00

23 Pá 20:00

24 So 17:00

26 Po 09:00

26 Po 18:00
18:0027 Út

Srpen

13:00

19 So 19:00

www.ksul.cz
/kulturnistredisko

475 221 025 / 602 621 637

Předprodej vstupenek na webu 
KSUL a na recepci Domu kultury: 
PO–PÁ 8.00–18.00

Změna 
programu 
vyhrazena.

Dům kultury Národní dům Letní kino

Karel Čapek: Ze života hmyzu



Kam v Ústí zajít na pořádnou párty? Odpověď najdete v rozhovoru s Alexandrem 
Brádlerem o klubu, který má undergroundové kořeny. 

SNAŽÍME SE BÝT 
MULTIŽÁNROVÝM 
KLUBEM
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Kladívko už je v Ústí zavedeným klubem, 
ale jaké byly jeho začátky?
Začátky byly těžké. Prostor byl dlouho 
zavřený a lidé si nějakou dobu zvykali na 
jeho znovuotevření. Hlavně jeho 
undergroundová atmosféra je 
hodně specifická, což je výhodou 
i nevýhodou, ale snažíme se jeho 
potenciálu využít na maximum.

Pravidelní návštěvníci jistě 
vědí, na co k vám mohou zajít, 
ale pokud vás ještě někdo 
nezná, jaké typy akcí v klubu 
pořádáte?
Snažíme se být multižánrovým 
klubem. Od akcí rozlišujících 
se žánry - od oldies a komerční 
taneční hudby po techno, DnB  
a reggae. Občasně se u nás 
konají i živé koncerty, zejména 
rockové a rapové. Pořádáme také tématické 
párty - halloween, koktejlové párty, karaoke  
a soutěže v boxu. Akce se střídají a na své si 
přijde každý.

Spolupracujete nějakým způsobem  
i s dalšími hudebními kluby či kulturní-
mi institucemi v Ústí nad Labem?
Spolupracujeme zejména s Národním 
domem. Díky tomu, že jsme prakticky ve 

stejné budově, máme možnost pořádat po 
kulturních akcích v ND afterparty v Kladívku. 
V procesu je také spolupráce s kreativním 
prostorem Bedna.

Klubová sezóna přes léto trochu ustupuje 
venkovním akcím, ale v Kladívku to určitě 
bude žít i přes prázdniny. Můžete už teď 
prozradit něco z letního programu?
Přes prázdniny bude otevírací doba 
omezenější. Je v plánu velká Drum&Bass 
party a několik menších akcí.

Co vás čeká v nejbližší době?
Největší akce, která nás v červnu čeká, 
je projekt Rave Room s Richardem 
Reynoldsem, velkým a úspěšným českým 
producentem a DJem.

Abychom nezůstali jen u hudby, k dobré 
zábavě patří i dobré drinky. Co máte  
u vás na baru?
Nedávno jsme rozšířili výběr o neobvyklé 
koktejly a shooters, neboli míchané panáky 
jako třeba B-52. Pro skupinky máme nově 
i oblíbené kýble. Čepujeme samozřejmě 
pivo, nechybí ani vína a rádi vyjdeme 
zákazníkům vstříc s jakýmkoliv drinkem dle 
přání.                                                                         -es-
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2023
/6

2.6.
3.6.

9.6.
10.6

16.6.
17.6.

23.6.

30.6.

Jaws, Ricci, Jordy, Mirasso, Loury, Patric Danky, Arnyy

FERRYX DNB NIGHT   

SPRAY PARTY  

DJ FerryX a DJ Wayo

přijď posprayovat club
- výhra 3000Kč, bližší info na Instagramu

80`s - 90`s  

RAVE ROOM   

ROCKOVÁ NOC   

RNB NIGHT 
Richard Reynolds, Jaws, Jordy

DJ Šlehy 

RESIDENT NIGHT   

KARAOKE NIGHT   

Otevřeno pá - so
od 21.00

 Ústí nad Labem
Velká Hradební 619/33
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LETNÍ KINO
16.6.2023

V T-Clubu

Od 18:00

areál Tisk Horák a.s, Drážďanská 83B, 400 07 Ústí nad Labem-Neštěmice

MATTHEW
P R O D U C T I O N

19:00 - 20:30 kapela Chamblers
21:00 Promítání filmu

LÍSTEK / 250,-

V případě nepřízně počasí se akce i tak uskuteční v prostorách sportoviště

WWW.TCLUB.CZ
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Ve dnech 23.6. až 2.7. bude ve Valtířově v areálu Pískovna probíhat kulturně 
společenská mega akce - VALTÍŘOVSKÉ SLAVNOSTI - desetidenní maratón zábavy, 
hudby, sportu a fi lmové produkce. 

NA VALTÍŘOV SE ŽENE 
MARATON ZÁBAVY

Organizátoři akce připravili tři hudební 
dny, pět dnů promítání pod širým nebem 
(například fi lmy Život je život, Ženy v po-
kušení, Přes prsty a další), dětský den 
- zahájení prázdnin, soutěže pro děti, 
pohádkový les, jízdu na koni, prohlídku vozů 
IZS -  policie, sanitky a hasičů. Proběhne také 
ukázka práce psovodů, těšit se můžete na 
fakíra, jarmark, lezeckou stěnu, kolotoče, 
střelnici a další. 

V pátek 23.6. zahájí slavnosti koncert kapel 
Trilobit, New Black Jack, Nerrea a Stará škola 
jinak, v sobotu se pak představí Točílas, Last 
Rebel, Black Sabáka, Sklap či Seven.

Součástí programu budou také prohlídky 

pivovaru ve Velkém Březně, zámku ve 
Velkém Březně, kostela sv. Václava a hrobky 
Chotků ve Valtířově. Ke všem těmto místům 
vás zaveze ZOO mašinka. 

Nebude chybět ani obrovský ohňostroj 
a na závěr exhibiční fotbalové utkání 
internacionálové AC Sparta Praha versus 
Spartak Valtířov. 

Přijďte se podívat, bude to stát za to. 
Vstupenky jsou již v předprodeji na 
webových stránkách a v hostinci Na Kopečku 
Valtířov. Neváhejte, na fotbal je omezená 
kapacita! Více informací najdete na: 
www.valtirovskeslavnosti.cz
a také na Facebooku: Valtířovské Slavnosti
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Festival KAMEN!CE se nezadržitelně blíží. Pestrý hudební i doprovodný program 
je i letos zárukou kvality a krásné prostředí České Kamenice tomu všemu opět 
nabídne svou náruč. Více o letošním ročníku nám za organizátorský tým prozradili 
Jakub, Martin a Anna. 

KAMEN!CE: 
MĚSTSKÝ FESTIVAL 
JINAK

Po kolikáté už vlastně budete “bořit mýty 
o městských festivalech”?
JAKUB: Bořit budeme potřetí, ale první ročník 
byl vlastně takový testovací a lze ho považovat 
za nultý. Na čísle ale příliš nezáleží. Původní 
Mezinárodní hudební festival, který trochu 
ztrácel dech a aktuálnost, jsme poměrně 
radikálně osvěžili a prozatimní výsledek 
můžete vidět v podobě letošní KAMEN!CE.

Co tím vlastně myslíte?
MARTIN: Na začátku jsme se snažili 
dokázat, že i menší město může mít skvělý 
festival s alternativnější dramaturgií. Vedle 
již zavedených jmen české hudební scény 
se snažíme dávat prostor také mladým 
nadějným umělcům. Na začátku to byl velký 
risk, protože jsme připravovali všechno, 
jen ne klasické městské slavnosti. Díky 
otevřenosti a odvaze vedení města se ale 
myslím podařilo vytvořit něco skutečně 
unikátního.
JAKUB: Já si myslím, že nejlépe tento náš 
slogan pochopíte, když dorazíte přímo na 
místo. KAMEN!CE má skutečně úplně jinou 
atmosféru, než jakékoliv jiné městské akce, 
které jsem v životě absolvoval.

Asi nemá smysl povídat si tu o kon-
krétním hudebním programu, když je 
plakát hned vedle, ale je třeba nějaká 
kapela nebo interpret, kterého bylo 
náročnější domluvit a účast nakonec 
klapla? Nebo lze říci, z čí účasti máte 
největší radost?
MARTIN: Osobně mám z letošního line-upu 
skutečně obrovskou radost. Nejvíce se těším 
na comeback dnes již legendární kapely 
Wild Tides. Myslím, že se nám podařilo 
připravit taky kvalitní afterparty. 
ANNA: Já mám vždycky obecně radost 
z toho, jak je dramaturgie různorodá a že si 
opravdu každý najde v programu to své.
JAKUB: Já mám radost z programu jako 
celku. Myslím, že jsme se opět posunuli 
o kousek dál oproti předchozím ročníkům.

A co nehudební program?
ANNA: Toho bude taky spoustu! Letos 
jsme na nehudebním, tedy doprovodném 
programu oproti loňskému ročníku ještě 
více zamakali. Proběhnou už tradiční 
komentované prohlídky kaple, kostela 
a města. Zvýšili jsme počet promítaných 
fi lmů v našem kině, lidé budou moci 
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zajít také na divadlo, na cestovatelskou 
přednášku, výstavu obrazů, na vědomostní 
kvíz s televizními “lovci” nebo si zazpívat 
karaoke. A samozřejmě si opět zasoutěžit 
v rychlosti pití piva!

Kromě jiného mě zaujala kocovinová 
jóga v parku… Jak taková jóga vypadá? 
:)
ANNA: Vloni jsme sami netušili, jestli 
budou mít lidé o takový druh programu 
vůbec zájem. Přišlo jich ale opravdu hodně! 
Jóga probíhá v parku Franze Preidla, tedy 
v krásném prostředí u místní kaple, na trávě, 
pod stromy. Je tam příjemný klid a ticho. 
A fanoušci festivalu si pod vedením lektor-
ky jednoduše protáhnou svaly a kosti po 
protančené noci a zrelaxují se před dalším 
náročným dnem…

Mezi hosty budou i Doktor Vševěd 
a Kalkulátor, se kterým budou moct 
fanoušci změřit své vědomostní síly. Jak 
bude kvíz probíhat?
JAKUB: Nejdřív proběhne jakási kvalifi kace, 
ve které vybereme ty nejlepší týmy, které se 
následně postaví lovcům. Vše bude probíhat 

interaktivně a naživo v Domu kultury a je 
jisté, že lovci soutěžícím nedají vůbec nic 
zadarmo.

Tradiční otázka na konec - na co se těšíte 
vy za organizační tým? 
JAKUB: Těšíme se úplně na všechno, 
atmosféru, adrenalin, únavu a velké 
množství radosti a velkých hudebních 
i nehudebních zážitků. Věřím, že náš line 
up je vzkaz sám o sobě a říká něco jako 
“Přijeď si užít tři nejlepší dny tvýho života” 
(smích).
MARTIN: Pro mě je KAMEN!CE opravdu 
srdcový projekt. Všechny bych rád pozval na 
moc fajn multižánrový festival v malebném 
městě uprostřed krásné přírody. 
ANNA: Já se těším na ten adrenalin a na 
atmosféru, která během festivalu panuje. 
Jak říká Martin, je to prostě srdcovka. 
A samozřejmě se moc těším na fanoušky 
a doufám, že si to s námi letos zase užijí!

Děkuji za rozhovor.

-es-
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18.
června
18.
června
18.
červnačervnačervnačervnačervna
18.
červnačervna
18.
červnačervna
18.18.18.
červnačervnačervna
18.
června
18.
červnačervna

JEZERA MILADA
18. června 2023 / 14-18 hod.

Zveme Vás na

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE PRO CELOU RODINU 

DI-VADLO - dětská show / Dětské atrakce

Airsoft / Florbal / Půjčovna bruslí  / Ukázka IZS

Skákací boty Kangoo Jumping / Lety vrtulníkem  

Fotokoutek / Soutěžní aktivity o hodnotné ceny

Opékání špekáčků
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Benešov nad Ploučnicí se i letos tak trochu promění ve festivalové městečko.
Bude hostit skvělé hudební interprety, a to po celou sobotu 24.6. Těšit se můžete 
například na Báru Polákovou, Kapitána Demo, Marpa, minus123minut a další. 

HUDEBNÍ 
HVĚZDY NA 
SLUNOVRATU

„Benešovský Slunovrat 2023 se bude 
odehrávat přímo v centru města, a to hned 
na dvou pódiích. To hlavní bude na náměstí 
Míru, druhé pódium bude nedaleko od 
náměstí přímo v letním kině,” uvedl Jakub 
Bureš, který se jako zkušený hudební 
matador ujal organizace akce. Hlavní 
program bude probíhat od 12 hodin, ale 
ještě předtím se představí mladí muzikanti 
z místní ZUŠ. 

A co o letošním ročníku říká Jakub? „Celkově 
nám Benešovský Slunovrat slušně povyrostl. 
Jsem moc rád, jaké interprety se nám 
letos do Benešova povedlo dostat!” (s tím 
rozhodně souhlasíme, pozn red.).

Na koho se tedy můžete těšit? Mezi 
headlinery patří Marpo & TroubleGang, 
český rapper, který kdysi působil v kapele 
Chinaski, byl také členem Charakter Crew, 

momentálně vystupuje právě s Trouble-
Gang, partičkou složenou z několika 
rapperů. Vedle Marpa se objevuje i Ironkap, 
MC Wohnout nebo Partyboi.

Další velkou hvězdou Slunovratu bude Bára 
Poláková, česká herečka a zpěvačka, která je 
známá nejen svými humornými texty. Mezi 
její nejnovější počiny patří například song 
Sousedův trávník nebo klip k písni DESE, 
kterou nazpívala společně s  Janem Cinou 
a Markem Adamczykem.

Velkou párty pak můžete očekávat při 
vystoupení Kapitána Demo, nepřehléd-
nutelné „největší české celebrity” známé 
díky hitům Zlatíčka, Kouzlo, ADHD, Čardáš 
a dalším.

Přijďte si do Benešova užít parádní 
hudební den!                                                    -es-
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24. června

2023

Benešov n. Pl.
náměstí Míru

Letní kino

NÁMĚSTÍ STAGE

13:00 Nebe
14:30 ZakázanÝovoce
16:30 Barbora Poláková18:30 Kapitán Demo

20:15 Marpo
22:00 George Band

LETŇÁK STAGE

12:00 Dixi

13:45 Benar

15:30 Jiří Schmitzer

17:30 Terne Čhave

19:30 The Remedy

21:15 Minus123minut
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Jaký byl první rok s Březovou? :)
V prvním roce jsme lidově řečeno vlítli hned 
do rozjeté sezóny, teploty byly loni o něco 
vyšší, a tak zahrádku velmi rychle hosté 
obsazovali. Za to jsme byli moc rádi. Zima 
potom přinesla především fi remní, ale i sou-
kromé večírky v soukromém sále. 

Jak budou probíhat oslavy? Potěší i zákaz-
níky?
Prozatím nebyl moc čas interně slavit. 
Nicméně jsme se před začátkem teráskové 
sezóny zhluboka nadechli a připravujeme 
hned několik speciálních akcí na léto. Alespoň 
jednu pro vás všechny poodkryji - je to stand-
up speciál, kde vystoupí i hvězdy stand-up 
jako Jiří Jakima či Tigran Hovakimyan. Akce se 
bude konat 23.6. u nás v Březové. 

Co u vás nejvíc "frčí"? Na co zákazníci 
opakovaně rádi chodí?
Zákazníci se v tomto nedokážou plně 
sjednotit, nicméně nejvíce jde na odbyt řízek 
s domácím bramborovým salátem, pomalu 
pečená žebra nebo kolena a v neposlední 
řadě burgery. 

Co byste restauraci k prvním narozeninám 
popřál?
Výdrž i přes gastro zimu, kterou nyní zažívá 
nespočet podniků. Je to spjaté s ekonomicky 
nepříznivým prostředím, kde máme za sebou 
zdražování klíčových komodit jako je palivo 
a elektřina, to se potom odráží v peněženkách 
nás všech. Věříme ale v lepší zítřky a chuť 
hostů se zase pobavit s přáteli u dobrého pití 
i jídla :)                            -sBobemSeNadLabem-

Restauraci Březovou určitě už dobře znáte z Enteru. Jejich lákavá meníčka 
pravidelně zdobí stránky časopisu a my na ně vždy dostaneme chuť. Ale není 
nic jednoduššího, než si do restaurace zajít, že? Obzvlášť, když slaví své první 
narozeniny. Nejen o tom jsme si popovídali s Františkem Žaloudkem. 

RESTAURACE BŘEZOVÁ 
SLAVÍ PRVNÍ VÝROČÍ

48

G
A

S
T

R
O



49

G
A

S
T

R
O



50

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



51

K
Ř

ÍŽ
E

M
 K

R
Á

Ž
E

M



Ve středu 17. května 2023 byla v Muzeu města Ústí nad Labem slavnostně 
zahájena výstava Kulturní mosty v Evropě, která přibližuje životní osudy a aktivity 
vybraných osobností z řad české a moravské šlechty po druhé světové válce. Jsou 
mezi nimi: Johanna von Herzogenbergová, Karel Schwarzenberg, Pater Angelus 
Waldstein-Wartenberg, Mikuláš Lobkowicz, František Schwarzenberg, Richard 
Belcredi, Ferdinand Kinsky, Daisy Waldstein-Wartenbergová, rodina Thunů 
a další.

KULTURNÍ MOSTY 
V EVROPĚ: 
ČESKÁ A MORAVSKÁ 
ŠLECHTA PO ROCE 1945
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Zároveň výstava ukazuje souvislosti působení 
české a moravské šlechty vyplývající z je- 
jího vztahu k majetku, kulturnímu dědic- 

tví, národu, ale i z křesťanského pohledu 
na svět. Výstavu vytvořil Spolek Adalberta 
Stiftera v Mnichově ve spolupráci s Ústa-
vem pro studium totalitních režimů 
(Praha) a s Post Bellum (Praha). Mezi hosty 
slavnostního zahájení byl například i bývalý 
ministr zahraničí Karel Schwarzenberg.  
Po skončení vernisáže se uskutečnila beseda 
s místopředsedou Senátu Parlamentu České 
republiky Tomášem Czerninem.

Na červen je plánováno několik dopro-
vodných akcí k výstavě. V rámci muzejní 

noci v pátek 2. června se budou konat 
komentované prohlídky výstavou. Ve středu 
14. června proběhne beseda s příslušníkem 

významného českého šlech-
tického rodu Františkem 
Kinským, který je známý mj. 
jako průvodce oblíbeného 
televizního cyklu Modrá 
krev. Beseda se bude týkat 
životních osudů Františka 
Kinského a jeho příbuzných, 
ale i jeho pohledu na význam 
české šlechty po roce 1945  
a její místo v české společnosti 
v současnosti. O týden poz- 
ději, 21. června, bude násle-

dovat přednáška Otto Chmelíka nazvaná „Im 
Thun nie ruhn!“, která se zaměří na jeden  
z regionálních příběhů česko-německého 
usmiřování v období po sametové revoluci, 
ve kterém sehráli podstatnou úlohu členové 
šlechtické rodiny Thun-Hohensteinů a jehož 
dějištěm byl Děčín.

Výstava v ústeckém muzeu potrvá do  
27. srpna.                           

-Tomáš Okurka (kurátor výstavy),
Foto: Jiří Preclík-
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Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program červen 2023
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

2. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC 
NA STŘÍBRNÉM LABI
zábavný program, vstupné 50 Kč
7. 6. / ST / 16.00
Střekovské nábřeží
1. MUZEJNÍ LABSKÁ 
CYKLOEXKURZE 
výlet, vstup volný
8. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN 
ANDROIDOVY DUŠE
přednáška, vstup volný, nutná rezervace
13. 6. / ÚT / 18.00
KOMORNÍ KONCERT 
ZUŠ EVY RANDOVÉ
vstup volný
14. 6. / ST / 17.00
PŮDA V OHROŽENÍ
přednáška, vstupné 50 Kč
14. 6. / ST / 17.00
BESEDA 
S FRANTIŠKEM KINSKÝM
beseda, vstupné 50 Kč
16. 6. / PÁ / 16.00
Přírodní bludiště na Větruši
PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA
výlet, vstup volný

20. 6. / ÚT / 17.00
CO MÁ VLASTNĚ NERŮST?
přednáška, vstupné 50 Kč

21. 6. / ST / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
vstupné: děti 30 Kč, doprovod zdarma

21. 6. / ST / 17.00
OTTO CHMELÍK
IM THUN NIE RUHN!
přednáška, vstupné 50 Kč

22. 6. / ČT / 17.00
MY LOMY: Pískovcová 
krajina v rukách lamačů
vernisáž, vstup volný

27. 6. / ÚT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI 
S JANEM VONDROUŠEM
komentovaná prohlídka,
vstupné 100/50 Kč 

28. 6. / ST / 16.00
Střekovské nábřeží
ORNITOLOGICKÁ EXKURZE 
U LABE
výlet, vstup volný

od 23. 6. 2023 do 28. 1. 2024
MY LOMY: pískovcová krajina v rukách lamačů
do 28. 6.
JAN ZE ŽATCE – ORÁČ A SMRT
do 30. 7.
POKLAD NA STŘÍBRNÉM LABI
do 27. 8.
KULTURNÍ MOSTY V EVROPĚ. 
ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA PO ROCE 1945
do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ – MĚSTO A KRAJINA
od 1. 6 do 2. 7. / muzejní kavárna
MILÉ LABE PŘEJEME TI.... 
od 1. 6 do 2. 7. / exponát měsíce 
ODZNAK, MEDAILE A ETUE 

NAŠI NĚMCI

Letní štace Činoherního studia
6. 6. / ÚT / 20.00
PEER GYNT 
7. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
8. 6. / ČT / 20.00
PAN THEODOR MUNDSTOCK
9. 6. / PÁ / 20.00
BRATRSTVO KOČIČÍ PRACKY

11. 6. / NE / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA 
12. 6. / PO / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA
28. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
29. 6. / ČT / 20.00
PEER GYNT 

Vstupenky na všechna představení jsou k zakoupení na www.cinoherak.cz.
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Více informací o akcích na www.muzeumusti.cz
muzeumusti muzeum_usti

Program červen 2023
přednášky, představení a jiné akce

expozice

výstavy

otevírací doba  
Muzeum                      úterý–neděle, 9.00–18.00  
Muzejní knihovna      úterý–pátek,  9.00–17.00  
Bludiště na Větruši    úterý–neděle, 9.00–13.00 a 13.30–19.00

kontakt 
Muzeum města Ústí nad Labem
Brněnská 1000
CZ 400 01 Ústí nad Labem
+420 475 210 937
muzeumusti@muzeumusti.cz

vstupné 
základní | zlevněné | rodinné | školní skup. | předškolní skup. | bludiště zákl. | bludiště zlev. 
100 Kč     50 Kč         200 Kč    30 Kč              20 Kč                      30 Kč                20 Kč
Děti do 3 let a senioři nad 70 let zdarma, není-li stanoveno jinak.   

2. 6. / PÁ / 18.00–23.00
MUZEJNÍ NOC 
NA STŘÍBRNÉM LABI
zábavný program, vstupné 50 Kč
7. 6. / ST / 16.00
Střekovské nábřeží
1. MUZEJNÍ LABSKÁ 
CYKLOEXKURZE 
výlet, vstup volný
8. 6. / ČT / 17.00 / Café Nobel
CESTA DO HLUBIN 
ANDROIDOVY DUŠE
přednáška, vstup volný, nutná rezervace
13. 6. / ÚT / 18.00
KOMORNÍ KONCERT 
ZUŠ EVY RANDOVÉ
vstup volný
14. 6. / ST / 17.00
PŮDA V OHROŽENÍ
přednáška, vstupné 50 Kč
14. 6. / ST / 17.00
BESEDA 
S FRANTIŠKEM KINSKÝM
beseda, vstupné 50 Kč
16. 6. / PÁ / 16.00
Přírodní bludiště na Větruši
PŘÍRODOVĚDNÁ VYCHÁZKA
výlet, vstup volný

20. 6. / ÚT / 17.00
CO MÁ VLASTNĚ NERŮST?
přednáška, vstupné 50 Kč

21. 6. / ST / 16.00
MUZEUM ČTE DĚTEM
vstupné: děti 30 Kč, doprovod zdarma

21. 6. / ST / 17.00
OTTO CHMELÍK
IM THUN NIE RUHN!
přednáška, vstupné 50 Kč

22. 6. / ČT / 17.00
MY LOMY: Pískovcová 
krajina v rukách lamačů
vernisáž, vstup volný

27. 6. / ÚT / 17.00
EXPOZICÍ NAŠI NĚMCI 
S JANEM VONDROUŠEM
komentovaná prohlídka,
vstupné 100/50 Kč 

28. 6. / ST / 16.00
Střekovské nábřeží
ORNITOLOGICKÁ EXKURZE 
U LABE
výlet, vstup volný

od 23. 6. 2023 do 28. 1. 2024
MY LOMY: pískovcová krajina v rukách lamačů
do 28. 6.
JAN ZE ŽATCE – ORÁČ A SMRT
do 30. 7.
POKLAD NA STŘÍBRNÉM LABI
do 27. 8.
KULTURNÍ MOSTY V EVROPĚ. 
ČESKÁ A MORAVSKÁ ŠLECHTA PO ROCE 1945
do 29. 10.
LUDMILA HÁJKOVÁ – MĚSTO A KRAJINA
od 1. 6 do 2. 7. / muzejní kavárna
MILÉ LABE PŘEJEME TI.... 
od 1. 6 do 2. 7. / exponát měsíce 
ODZNAK, MEDAILE A ETUE 

NAŠI NĚMCI

Letní štace Činoherního studia
6. 6. / ÚT / 20.00
PEER GYNT 
7. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
8. 6. / ČT / 20.00
PAN THEODOR MUNDSTOCK
9. 6. / PÁ / 20.00
BRATRSTVO KOČIČÍ PRACKY

11. 6. / NE / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA 
12. 6. / PO / 20.00
NAJAL JSEM SI VRAHA
28. 6. / ST / 20.00
PEER GYNT 
29. 6. / ČT / 20.00
PEER GYNT 

Vstupenky na všechna představení jsou k zakoupení na www.cinoherak.cz.



Odkud jsou exponáty, které budou na vý-
stavě k vidění?
Exponáty na výstavu zapůjčili sběratelé man-
želé Tošovští z Varnsdorfu,  jedná se celkem 
o 68 historických pokojíčků pro panenky 
a cca 130 kusů různých hraček (panenky, ko-
čárky, medvídci, mechanické hračky a další) 
a 24 obrazů - portrétů dětí na doplnění 
a oživení výstavy.

Připravovat takovou výstavu musí být jistě 
radost. Nelákají panenky k návratu do 
dětství a pohrání si s nimi? 
Samozřejmě, že lákají, hlavně když objevíte 
hračky, po kterých jste v dětství toužili a nikdy 
jste je nedostali nebo na ně máte krásné 
vzpomínky. 

Dá se některá z panenek nebo součást 
pokojíčků označit za vzácnost nebo raritu?
Velice zajímavé a ojedinělé  jsou tzv. žánrové 
sestavy,  jedná se o interiér školní třídy, lékárny 
a obchod se smíšeným zbožím z přelomu 19. 
a 20. století. Mezi panenkami je nejvzácnější 

velká hadrová panenka s hlavou z malované 
pálené hlíny vyrobená na sklonku 19. století, 
k zajímavostem patří i panenka s porceláno-
vou hlavou se třemi obličeji z počátku 20. sto-
letí.

Jaký bude doprovodný program k výstavě?
Na výstavě se mohou návštěvníci všech 
generací zapojit do zábavného a kreativního 
doprovodného programu. K dispozici je 
fotokoutek s různými bytovými doplňky. 
Výtvarný koutek poslouží k výrobě papírových 
panenek, které je možné na místě obléknout 
dle vlastních představ do připravených 
rovněž papírových modelů. Pro všechny, 
kteří mají rádi dobrodružství a objevování je 
připraven „zatím“ bílý pokoj. Návštěvníci si 
ho však v průběhu výstavy vyzdobí barevnými 
samolepkami. Ty obdrží za vyhledání detailů 
z výstavy. A nakonec si každý může postavit 
svůj vlastní minibyteček a nafotit si v něm 
svoji vlastní donesenou panenku či jiného 
oblíbeného malého kamaráda či plyšáka.                                                  

-es-
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Jak bydlely panenky? To je název nové výstavy v Oblastním muzeu v Děčíně. 
O malinkých pokojíčcích a jejich obyvatelkách - panenkách, jsme si popovídali 
s autorkami výstavy Mgr. Václavou Bubnovou a Ilonou Rosenkrancovou. 

MUZEUM ZVE 
K NÁVRATU DO DĚTSTVÍ
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Říká se, že žijeme ve zrychlené době. 
A jednou z možností, jak zpomalit, je bez-
pochyby tvorba. Žáci výtvarného oboru se se 
svými vyučujícími noří do témat minulosti, 
přítomnosti i budoucnosti a společně 
si k nim hledají cestu. Na výstavě bude 
k vidění přehlídka dávno vyhynulých druhů 
zvířat, vizuální komentáře k přírodnímu 
prostředí a klimatické změně nebo pohled 
do světa nekonečné imaginace.  

Na výstavě bude možné zhlédnout 
výtvarnou řadu zpracovávající rekultivační 
Jezero Milada nedaleko Ústí nad Labem na 
místě bývalé těžební jámy hnědouhelného 
lomu Chabařovice. Žáci k tématu přistoupili 
prostřednictvím různých výtvarných technik 
a pod vedením paní učitelky Dany Urbanové 
vytvořili práce refl ektující podobu a význam 
jezera. Představeny budou kresby, malby, 
koláže či grafi cké práce. Prezentovány 
budou také prostorové práce tvarované 
z polystyrenu. 

Žáči paní učitelky Maro Kraus Hajrapetjan se 
věnovali tématům krajiny, ať už té na souši či 

pod vodou, živlům a jejich vlivu na krajinu. 
Významným momentem při výtvarném 
ohledávání tématu byla snaha imaginovat 
nad možnými krajinami, jejími procesy 
a proměnou. Žáci se věnovali kombino-
vaným technikám, malbě, koláži, kresbě, 
práci s papírem i prostorové tvorbě. 

Dalekému ohlédnutí do minulosti se vě-
novali žáci pana učitele Jiřího Lhoty, kteří ve 
svým pracích zaměřili na zachycení podob 
pravěkých, do dnešní doby fascinujících, 
zvířat. Mezi pracemi dále naleznete linoryty.  

Výtvarný obor navštěvují žáci od 6 do 
18 let a věnují se jak plošné, prostorové, 
tak konceptuální tvorbě. Postupně se učí 
orientovat ve složitém světě vizuální kultury 
a rozvíjí své estetické cítění. Někteří studenti 
se připravují na přijímací zkoušky na 
střední a vysoké školy pedagogického nebo 
uměleckého zaměření. Důležitou součástí 
výuky výtvarného oboru jsou návštěvy 
animačních programů ústeckých galerijních 
institucí, kde se žáci setkávají jak s různými 
vizuálními a uměleckými přístupy. 

Srdečně Vás zveme do Informačního střediska Ústí nad Labem na výstavu prací 
žáků výtvarného oboru ZUŠ Evy Randové v Ústí nad Labem. Vystavují žáci ze tříd 
paní učitelek Dany Urbanové a Maro Kraus Hajrapetjan a pana učitele Jiřího 
Lhoty. Součástí bude přehlídka prací absolventů II. stupně. Výstavu dne 6. června 
od 16:00 slavnostně zahájí ředitel ZUŠ Evy Randové, Marek Korbélyi. Na vernisáži 
zahraje soubor lesních rohů pod vedením paní učitelky Jitky Jelínkové.

VÝSTAVA PRACÍ ŽÁKŮ VÝTVARNÉHO 
OBORU ZUŠ EVY RANDOVÉ 
V ÚSTÍ NAD LABEM  

Informační středisko, Mírové nám. 1/1, Ústí nad Labem 
W: www.zuserandove.cz / FB: @zuserandove / E: vedeni@zuserandove.cz
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Zoologická zahrada Děčín vklouzla do hlavní sezóny. V areálu to žije, a to nejen 
díky návštěvníkům, ale i díky zvířecím obyvatelům jednotlivých expozic, kteří si 
užívají jaro. Na novinky jsme se zeptali ředitelky zahrady Kateřiny Majerové. 

KATEŘINA MAJEROVÁ:

PRÁCE A VÝZVY 
NIKDY NEKONČÍ

Jaro je obdobím, kdy se svět zvířat hemží 
novými přírůstky. Jaká mláďata už jste 
letos v zoo přivítali?
S chovem zvířat v zoo je to složité, většinu 
řídí koordinátoři, kteří u mnoha druhů 
vydávají doporučení, např. nemnožit nebo 
vytvářet stejnopohlavní skupiny apod. Takže 
doba, kdy se úspěšnost zoo posuzovala 
podle počtu odchovaných mláďat, je dávno 
pryč. Ale v letošním roce už se nám narodila 

mláďata u koz šrouborohých, kozorožců 
kavkazských, u makaků, chápanů, sambarů, 
máme malého takina, dva klokánky, z toho 
opět jednoho albína, jeřába, puštíky bradaté 
- mláďat je k vidění dost.

Novinkou je expozice pro kočkovité šel-
my, která by měla být brzy dokončena. 
Kdo bude jejím prvním obyvatelem?
Expozice by měla být dokončena během 
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pár týdnů, nastěhovat by se tam měli 
levharti obláčkoví, nyní čekáme na 
rozhodnutí koordinátora, takže si držme 
palce!

Jaké další novinky jsou v zoo k vidění, 
případně co dalšího je v plánu?
V současné době ještě probíhá postupná 
rekonstrukce chodníčků a zábradlí v Expo-
zici Českosaského Švýcarska. Máme nového 

nájemce v občerstvení, který má velké plány 
a pomalu se vše rozjíždí.

Pravidelně pořádáte také spoustu 
edukativních akcí, tematických dnů 
a podobně. Na co se návštěvníci mohou 
těšit v nejbližší době?
Ve čtvrtek 1. 6. budou mít děti do 15 let 
vstupné jen 10 Kč,  náš dárek k jejich svátku. 
V pátek 2. 6. proběhne tradiční charitativní 
akce pro zdravotně znevýhodněné - Noc 
snů. O víkendech probíhá oblíbené 
komentované krmení zvířat a 30. 6. budou 
mít všichni školáci vstup do zoo úplně 
zdarma, v rámci akce „Za odměnu do zoo”. 
Přehled všech akcí naleznete na našich 
webových stránkách. O víkendech mohou 
návštěvníci využívat k cestě do zoo autobus 
č. 216.

Jaké jsou největší výzvy, kterým 
v současnosti čelíte v rámci péče 
o zvířata?
Jaro je skvělé období ve všech ohledech, 
z provozního hlediska zlevňuje ovoce 
a zelenina, nemusíme tolik topit a svítit, 
což byly v zimě dost zásadní nákladové 
položky, mizí všechny nemoci, jako je 
např. ptačí chřipka. Rodí se mláďata, vše 
kvete, v zoo je veselo. Jaro máme všichni 
rádi... Na druhou stranu se po zimě musí 
spousta věcí opravit a připravit na hlavní 
návštěvnickou sezónu. Práce a výzvy nikdy 
nekončí.

Když bych Vás požádala, abyste se 
pochlubila něčím z Vaší práce, z úspěchů 
zoo... Co by to bylo? 
Nerada se chlubím... V zoo za poslední dobu 
vyrostlo mnoho nových staveb a proběhlo 
velké množství rekonstrukcí. Je to tu hezké, 
moderní. Doufám, že naši práci návštěvníci 
ocení a bude se jim u nás líbit.

Děkuji za rozhovor.                          -es, foto: zja-
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Je před Vámi první ročník badminto-
nového “sranda-turnaje”, a tak se nabízí
otázka, jak vznikl nápad na jeho uspořá-
dání?
Málokdo ví, že soutěžní badminton se v Ústí 
nad Labem hraje už od roku 1960. Sám jsem 
badminton začal hrát někdy v roce 1980. 
Už v té době čas od času aktivní badminto-
nisté seznamovali se svým sportem širokou 
veřejnost prostřednictvím “sranda-turnajů”. 
Zajistili halu, občerstvení, ukázali jak na to. 
Vždy to byla legrace a výsledkem byla nejen 
pozitivní propagace sportu, ale třeba i nějací 
noví mladí hráči a podporovatelé klubu. První 
ročník Badminton Cupu by měl být právě 
takovým turnajem. 

Existují nějaká omezení pro závodníky 
nebo se může přihlásit kdokoliv, kdo se 
umí trefi t do míčku?
Turnaj je primárně určen pro dospělé hráčky 
a hráče. Omezení žádná nejsou, přihlásit se 
může kdokoliv. Přivítáme rekreační hráče, rádi 
ale uvidíme i ty, kteří třeba v minulosti trochu 

pinkali - ti můžou s sebou vzít i nějaké méně 
zkušené kamarády nebo známé a přihlásit se 
s nimi třeba do čtyřhry.

Bude se hrát v rámci švýcarského systému. 
Můžete pro neznalé vysvětlit, jak funguje?
Švýcarský systém znamená, že každý hráč 
nebo pár si zahraje stejný počet zápasů, 
přičemž s průběhem turnaje bude narážet dle 
aktuálního pořadí na hráče podobné úrovně - 
tedy, že si všichni dobře zahrají - o to nám jde 
především.

Nejen závodníky bude určitě zajímat i ná-
sledná část programu, a to afterparty. Jak 
bude probíhat? :)
Ke správnému sranda-turnaji patří pocho-
pitelně i dobře zásobený bufet. Ten nebude 
chybět ani na našem turnaji a po skončení 
turnaje bude nutné zlikvidovat všechny 
zásoby. A pokud nebudeme mít dost, určitě 
najdeme nějakou pěknou zahrádku, na které 
své dojmy z pěkného dne rozebereme.

-es-

Pokud si občas rádi “zapinkáte benďas”, pak se neváhejte přihlásit do prvního 
ročníku Badminton Cupu, turnaje, který slibuje legraci, sportovní zápal i aktivně 
strávený čas s přáteli. O turnaji jsme si popovídali s organizátorem Miroslavem 
Orosem.

BADMINTON CUP: 

VÍTÁME 
I REKREAČNÍ HRÁČE

S
P

O
R

T

64



65

S
P

O
R

T

Přátelé a podporovatelé badmintonu v Ústí nad Labem pořádají:

1. ročník badmintonového „sranda-turnaje“
pro rekreační hráče

BADMINTON CUP 2023BADMINTON CUP 2023
Sobota 17. června 2023 od 9 hodinSobota 17. června 2023 od 9 hodin

Hala PF UJEP, Ústí nad Labem - Klíše (9 kurtů)

Disciplíny:   dvouhra nebo čtyřhra + týmy
Systém:   švýcarský na 6 - 7 kol

Startovné: 500 Kč / dvouhra, 800 Kč / čtyřhra
     výtěžek akce bude věnován
     badmintonovému klubu Badminton Ústí

Vybavení:  Zajistíme badmintonové míčky, na požádání při
     registraci je možné zapůjčit i badmintonovou raketu.
     Hráč si musí zajistit vhodnou sálovou obuv.

Program:   8:30     Otevření haly
     9:00 - 9:30   Prezentace účastníků, rozehrávky
     9:30 - 10:00   Ukázky badmintonu, rozlosování
     10:00 - 15:00  Průběh turnaje
     15:30     Vyhlášení vítězů, afterparty

V hale bude během turnaje zajištěno občerstvení.

Přihlášky a další info: bucup.huraliga.czbucup.huraliga.cz



S
P

O
R

T

66

VVVVVVVVVVSSSSSSSSSSSVS
BLADES ÚSTÍ
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PARTNEŘI
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V sobotu 29. dubna byl v rámci Memoriálu Josefa Rajcherta v lovosické hale 
Chemik pořádán první ze tří turnajů Ústeckého regionálního poháru, v nichž 
se bojuje o body v postupové části na republikové fi nále.

MEMORIÁL 
JOSEFA RAJCHERTA

K uctění památky zakladatele a šéftrenéra 
klubu Josefa Rajcherta, který v uplynulém 
roce podlehl nemoci, přejmenoval pořadatel 
SPORT UNION - Shotokan klub Rajchert, 
tradiční Májový pohár, po léta pořádaný 
právě v jeho rodném městě, na Memoriál 
Josefa Rajcherta. 

Svou účastí soutěž podpořilo necelých 
300 závodníků různých kategorií převážně 
z Ústeckého kraje. 

Reprezentantům pořadatelského klubu 
se podařilo získat celkem 55 medailí, 
konkrétně 16 zlatých, 13 stříbrných a 26 

bronzových, což tým beze sporu řadí na 
první příčku v úspěšnosti celků v soutěži. 
Současně tento výkon splnil, ba možná 
i předčil očekávání ředitele soutěže Josefa 
Rajcherta mladšího, který před konáním 
akce uvedl: „V regionální úrovni jsme svými 
výkony vysoko.  Máme spoustu šikovných 
dětí, které se mohou prosadit a na soutěž 
budou dobře připraveny.“ 

Díky patří i rodičům, kteří pomohli tuto 
krásnou soutěž připravit, sponzorům 
a hlavně městu Lovosice, které soutěž 
podpořilo. 

-red-
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PROŽIJTE  
AKTIVNÍ LÉTO 
NAPLNO S NAŠIMI  
AKTIVITAMI

OBJEDNÁVEJ  
ON-LINE  

V NAŠEM  
E-SHOPU

•	 PADDLEBOARDUJ NA LABI 
•	 SJEĎ NA KOLOBĚŽCE ZE SNĚŽNÍKU  

ANEBO Z PANSKÉ SKÁLY (NEJDELŠÍ  
SJEZD V ČR)

•	 VYLEZ NA DĚČÍNSKOU FERRATU
•	 PŮJČ SI ELEKTROKOLO NA STEZKU  

I DO KOPCŮ
•	 FRČ NA IN-LINECH 
•	 ZAVÝLEŤ NA LONGBOARDU
•	 PROJEĎ SE NA HOVERBOARDECH
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Znáte to, když vám někdy dojdou síly a i běžný úklid se může zdát jako 
nepřekonatelná překážka? A co teprve, když se musíte poprat s celým bytem, 
autem nebo skvrnami, na které si připadáte krátcí? V takovém případě zvedněte 
telefon, dejte nohy nahoru, drink do ruky a svěřte své trampoty s nepořádkem 
profesionálům. Takové najdete třeba v CLEANHOME v Ústí nad Labem. Rodinná 
fi rma si zakládá na precizním provedení své práce a jak sami říkají, poradí si 
i s velmi odolnými skvrnami. Můžete si je pozvat jak domů, tak do kanceláře nebo 
si třeba nechat vyčistit auto. Ve voňavém a nablýskaném se bude hned jezdit lépe.
 O fi rmě a jejích službách jsme si popovídali s majitelem Donátem Trnavským.

CLEANHOME: 
ZAMĚŘUJEME SE NA

KVALITU A PRECIZNOST

Můžete na začátek svou fi rmu trochu 
představit? Jaká je její historie?
Naše fi rma je na trhu od listopadu 2019, kdy 
jsem začínal s čištěním sedacích souprav 
a koberců. Postupem času se ke mě přidala 

moje žena a služby jsme postupně rozšířili. 
Dnes vedeme fi rmu spolu a už od prvního 
dne se zaměřujeme především na kvalitu 
a preciznost, aby jsme uspokojili požadavky 
i těch nejnáročnějších zákazníků.



Jaké služby nabízíte?
Nabízíme úklidové služby v domácnostech, 
nebytových i fi remních prostorách, mytí 
oken, hloubkové čištění sedacích 
souprav, koberců a interiérů aut, 
dezinfekci ozonem.

Které z těchto služeb patří mezi 
nejčastěji využívané?
Nejčastěji využívané jsou služby pro 
domácnost, generální a pravidelné 
úklidy, mytí oken, hloubkové čištění 
sedacích souprav a koberců.

Uvádíte, že nepoužíváte žádné 
univerzální čisticí prostředky. 

Znamená to, že na každý typ 
čištění máte speciální 

přípravky?
Ano, nepoužíváme univer-
zální prostředky. Na kaž-
dý čištěný materiál nebo 
povrch máme přímo 

určený čisticí prostředek. 
To samé platí i při odstranění 

skvrn, na každou skvrnu máme 
přímo určený odstraňovač. Jedině tak lze 
dosáhnout těch nejlepších výsledků čištění.

V době pandemie koronaviru vzrostla 
poptávka po dezinfekci ozonem, kterou 
také provádíte. Je o tyto služby i nyní 
zájem?
V době pandemie koronaviru byl o dezin-

fekci ozonem velký zájem, protože je 
to nejúčinnější dezinfekce. Postupem 
času zájem přirozeně opadl. Dnes dezin-

fekci ozonem využíváme hodně v pro-
storách, kde je potřeba zbavit se 
zápachu po cigaretách, zvířatech a také 
v automobilech.

Existují nějaké typy skvrn, které nevy-
čistíte, ani kdyby jste se, jak se říká, 
přetrhli?
Bohužel i takové skvrny se najdou. Jde 
o velmi agresivní skvrny jako třeba od 
červeného vína nebo od potu na bílých 
matracích. Tyto skvrny jsme schopni vyčistit, 
ale jen po určitou dobu, v řádu týdnů. Pokud 
je skvrna stará několik let, tak už s ní nikdo 
na světě nehne.

-es-

Úklidové služby 
Hloubkové čisteni interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz
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www.rekoma.cz

Hipoterapie je jednou  
z nejpřirozenějších 
léčebných metod.
Základem hipoterapie je především  
výjimečný pohyb koně.  

Krok koně se promítá do trojrozměrného  
pohybu koňského hřbetu, který se stává  
pro terapii jedinečnou balanční  
plochou.

Neučíme pohyb, 
učíme vnímání  
pohybu!
Fyziologický pohyb se tak  
lépe učí a snáze pamatuje.  
Lze jej využít pro funkci  
pohybového aparátu.

Březiny 197, 405 02 Děčín 27
605 288 613  |  hipo@rekoma.cz

HIPOTERAPIE

Partner červnové křížovky: REKOMA



Hrad Frýdlant byl založen ve 13. století jedním z pozdějších purkrabí Pražského hradu. Stal se 
terčem útoků v období husitských válek, což vedlo k tomu, že z něj zbyly jen nepatrné zbytky  

v podobě prohlubní v zemi a zářezů ve skále, které se... (TAJENKA).
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TIP NA VÝLET

NOCOVÁNÍ 
U SKRYTÍNA

Protože už je tu léto, i když trochu chlad-
nější, než jsem zvyklí, nocování v přírodě je 
na pořadu dne. Ke Skrytínu můžete zajet 
i s obytňákem, ale my doporučujeme 
výlet pěkně postaru, s batohem a stanem. 
Ke Skrytínu se můžete vydat z Povrlů po 
modré turistické stezce nebo z Dobkovic po 
modré či kratší žluté.

My vás provedeme z Povrlů. Modrá vede 
přímo od vlakového nádraží a brzy začne 
stoupat. První zastávkou je via ferrata kolem 
Jalovce. Zdejší ferrata má obtížnost B, kte-
rou zvládnou i začátečníci. Pokud tedy máte 
ferratové vybavení, vezměte jej s sebou do 
batůžku a cestu si zpestřete. Cesta vás dále 
povede kolem Bradla, kde je pěkná vyhlídka 
na řeku Labe. Odtud pokračujte k rozcestí 
Pod Bradlem a přejděte na žlutou stezku, 
která vede ke Skrytínu. 

A jak se tam ubytovat? Stačí zajít na web 
bezkempu.cz a vyhledat si právě Skrytín. 
Romantický zámeček, který byl dříve let-
ním sídlem Wolfrumů, nabízí ubytování 
v prostoru bývalého rekreačního střediska 
na bývalém fotbalovém hřišti, kde je vy-
budována pergola s posezením, ohniště 
a houpačky. Je zde také zázemí pro obytné 
vozy a karavany - elektřina, voda a možnost 
vylít chemické WC.

Na pozemku si můžete postavit stan a na 
ohništi opéct buřty. Také si zde můžete 
zakoupit domácí med nebo se pokochat 
pohledem na ovečky, které podle ma-
jitele Skrytína Martina Hausenblase slyší 
na „holky, holky” a nepohrdnou dobře 
usušeným pečivem. Takže pokud na něj 
máte v batůžku místo, vemte s sebou pár 
kousků :)                                                           -zja, es-

Zámeček Skrytín byl vždy opředen různými 
povídačkami a jako zpustlý tajemný objekt přitahoval 
pozornost. Nyní ale opět získává svou dřívější krásu. Víte 
o tom, že u Skrytína můžete přenocovat? Více informací najdete 
v našem červnovém tipu na výlet. 
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Osobně výlety testujeme
a hledáme pro vás ty nejlepší!

OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK


